
Strana 1/6 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

 

ZÁPIS z 5. jednání 

Výkonného výboru České baseballové asociace konaného dne 9. 5. 2019 v 16:00 hod. 

salónek Di Carlo , Restaurant Di Carlo , Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 
 

  

 
Přítomni: Petr Ditrich, Bohumil Bílek, Tomáš Ovesný, Ondřej Konvalinka, Vladimír Richter  

Omluveni:   

Ověřovatelé: Petr Ditrich, předseda  

Zapsal:  František Přibyl, výkonný ředitel  

Přizváni: František Přibyl, výkonný ředitel   

 

Text zahájení: 

Jednání zahájeno předsedou ČBA v 16:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z 4/2019 

3. Kontrola úkolů 

4. Jednací řád VV ČBA 

5. Čerpání rozpočtu, pohledávky 

6. Baseball sro 

7. Závěry z Parlamentu ČBA 

8. Individuální ceny Extraligy, nastavení 

9. Termínová listina, navržené akce 

10. MČR mládeže 

11. Pořadatelství ČBP mužů 

12. Přestupní řád, odborná skupina 

13. Realizace programů: regiony,  rozvoj, světla pro Extraligu, marketink 

14. Reprezentace 

15. Příprava ME do 23 let, příprava ME do 12 let 

16. Dopingový případ, Blansko 

17. LL obsazení, činnost 

18. Odvolání a žádosti 

19. Další jednání VV ČBA 

20. Různé (New Era, ….) 

 



Strana 2/6 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

2.  Schválení zápisu z 4/2019 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s c h v a l u j e  

Předložený zápis z jednání 04/2019 

3.  Kontrola úkolů 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Stav úkolů k 9.5.2019 

I I .   u k l á d á  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi 

1.1.  Vypsat výběrové řízení na ASG 2020 

Termín: 30.6.2019 
2.  Františkovi Přibylovi, výkonnému řediteli 

2.1.  Dojednat podmínky s firmou OBIS na používání programu TED - Tvorba a evidence dokumentů. 

Termín: 13.5.2019 

4.  Jednací řád VV ČBA 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   u k l á d á  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi 

1.1.  Ve spolupráci s předsedou Legislativní komise zapracovat připomínky do Jednacího řádu VV ČBA. 

Termín: 31.5.2019 

5.  Čerpání rozpočtu, pohledávky 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Předložený čerpání rozpočtu k 30.4.2019 

2.  Aktuální stav pohledávek ČBA. 

3.  Informaci o úsporách v programu žen 

I I .   s c h v a l u j e  

Využití financí v rámci spoluúčasti na předobjednávku vanu a sekačky. 

 



Strana 3/6 

6.  Baseball sro 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s c h v a l u j e  

Půjčku 10.000,- Kč z rozpočtu ČBA pro BSRO na provozní náklady (účet, účetnictví). 

7.  Závěry z Parlamentu ČBA 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   u k l á d á  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi 

1.1.  Stanovit termíny na plnění úkolů, usneseních z Parlamentu ČBA. 

Termín: 31.5.2019 

8.  Individuální ceny Extraligy, nastavení 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s c h v a l u j e  

Kritéria pro přidělování Individuálních oceněních 2019. 

I I .   u k l á d á  

1.  Františkovi Přibylovi, výkonnému řediteli 

1.1.  V kritériích pro udělování Individuálních cen 2019 upravit kritérium MVP play off tak, aby nebyla 
podmínka hráče z vítězného týmu. 

Termín: 10.5.2019 

9.  Termínová listina, navržené akce 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Aktualizovanou termínovou listinu ČBA 2019 

10.   MČR mládeže 

Předkládá: Ondřej Konvalinka, člen 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s c h v a l u j e  

Předložený návrh na obsazení pozice Technických komisařů ČBP a LL. 

I I .   n a v r h u j e  

1.  Pro objektivnější hodnocení turnaje pro VV ČBA, prioritně zajišťovat osobu na pozici TK mimo 
pořadatelský klub. 



Strana 4/6 

2.  Uspořádat školení pro začínající Technické komisaře a to v mimosezónní období 2019-2020. Nastavit 
systém školeních i do dalších let (viz systém školení trenérů, rozhodčích, zapisovatelů). 

I I I .   u k l á d á  

1.  Františkovi Přibylovi, výkonnému řediteli 

1.1.  Zaslat členům VV ČBA dokument „přidělování mládežnických turnajů, zásady a podmínky“. Do 
dalšího jednání pak mohou jednotliví členi zasílat připomínky k dokumentu Fr. Přibylovi. 

Termín: 10.5.2019 

11.  Pořadatelství ČBP mužů 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   n a v r h u j e  

Pokusit se zvýšit prestiž Českého baseballové poháru, např. vrátit zpět možnost postupu do evropských pohárů, 
finanční odměna pro vítěze (prize money), apod. 

I I .   n e s c h v a l u j e  

Ve stávajícím modelu ČBP neschvaluje částku pro TV přenos z finále ČBP mužů 2019. 

I I I .   p o v ě ř u j e  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi 

1.1.  Jednáním s Markem Rejmanem ohledně spolupráci a propagace ČBA a jejích aktivit v rámci 
televizních přenosů zápasů MLB na stanici O2. 

Termín: 31.5.2019 

12.  Přestupní řád, odborná skupina 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s o u h l a s í  

S úpravou Přestupního řádu ČBA od roku 2020 a se založením odborné skupiny. 

I I .   u k l á d á  

1.  Františkovi Přibylovi, výkonnému řediteli 

1.1.  Zajistit od členů VV ČBA doporučení na změny v Přestupním řádu. 

Termín: 31.5.2019 

1.2.  Ve spolupráci s předsedou Legislativní komise svolat schůzku k úpravě Přestupního řádu. A do 
15.8.2019 dodat VV ČBA doporučení na změny. 

Termín: 15.8.2019 

13.  Realizace programů: regiony,  rozvoj, světla pro Extraligu, marketink 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Materiál Regiony 2019 

I I .   u k l á d á  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi, Tomášovi Ovesnému, místopředsedovi 

1.1.  Upravit dokument Regiony 2019, tak aby byl nastaven na rozpočtovanou částku 1 milion Kč. 
Vyplácet přímo osobám na základě faktur nebo DPP za jednotlivé činnosti. 



Strana 5/6 

Termín: 19.6.2019 
2.  Bohumil Bílek, místopředsedovi 

2.1.  Obsadit Marketingovou komisi ČBA a stanovit další postup. 

Termín: 31.8.2019 

14.  Reprezentace 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Stav příprav reprezentací 

2.  Změnu v realizačním týmu U23 na pozici trenéra nadhazovačů nebude John Hussey, kterého nahrazuje 
Jarvis Jason. 

15.  Příprava ME do 23 let, příprava ME do 12 let 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Přípravy ME U12 a U23 a jejich neoficiální rozpisů. Rozpisy budou schváleny a zaslány účastníkům z  CEB. 

16.  Dopingový případ, Blansko 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s o u h l a s í  

Počkat na projednání případu DK ČBA. 

I I .   p o v ě ř u j e  

1.  Františkovi Přibylovi, výkonnému řediteli 

1.1.  Účastí na jednání DK ČBA. 

Termín: 19.5.2019 

17.  LL obsazení, činnost 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Resignaci Michala Hanuše na pozici ve vedení LL v ČR. 

I I .   p o v ě ř u j e  

1.  Petrovi Ditrichovi, předsedovi 

1.1.  Svolat schůzku s Vojtěchem Albrechtem, ověřit jeho zájem pokračovat na stávající pozici. 

Termín: 31.5.2019 

18.  Odvolání a žádosti – odloženo na další jednání 

Předkládá: František Přibyl, výkonný ředitel 

 



Strana 6/6 

19.  Další jednání VV ČBA 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   s c h v a l u j e  

25.6.2019 (17:00) jako termín dalšího jednání VV ČBA (Praha). 

20.  Různé (New Era, ….) 

Předkládá: Petr Ditrich, předseda 
Předloženo bylo následující usnesení: 

Výkonný výbor České baseballové asociace 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Možnou spolupráci s firmou New Era od roku 2020, v té souvislosti projednat situaci s podporovatelem First 
Cupu. 

 

 

 

 

 

Jednání ukončeno předsedou ČBA ve 21:50 hodin. 

 
 

 

 

 

 

Petr Ditrich 
předseda 

 


